nentis, quòd ponatur in esse ipsum consequens, si purificaretur conditio, tunc cognoscuntur à Deo per scientiam merè liberam, eo quòd eorum veritas fundatur in libero decreto existente in Deo, licèt tale decretum sit conditionatum ex parte obiecti voliti; & huiusmodi sunt futura conditionata quæ in locis allegatis in primo argumento referuntur. Vnde superflue ponitur sciëntia media in Deo, comparatione futurorum conditionatorum.

8. Quartum argumentum. Ante omne decretum diuinæ voluntatis, istæ duæ propositiones sunt contradictoriæ: *Si Petrus creetur, & constituatur in tali ordine rerum, peccabit; si Petrus creetur, & constituatur in tali ordine rerum, non peccabit*; ergo altera illarum est vera. Patet consequentia; nam vt docet Aristoteles lib. *περί ἔσμεν*. necesse est, vt duarum contradictoriarum altera sit vera, altera falsa. Ergo conditionatum verum de futuro contingenti cognoscitur certò
à Deo.

à Deo. Deus enim cognoscit certò omnem veritatem ; ergo ante omne decretum suæ voluntatis , cognoscit Deus huiusmodi futura conditionata per scientiam mediam.

Respondetur , quòd vt illæ duæ 9. propositiones sint contradictoriæ , debet in negatiua antecedere negatio copulam (*si*) & tunc ante omne decretum diuinæ voluntatis decernentis actum futurum affirmatiua est falsa, nimirum, *Si Petrus constituatur in tali ordine rerum , peccabit* ; quoniam est mala consequentia : ad veritatem autem cõditionalis requiritur, quòd sit bona consequentia , & subinde conditionalis negatiua est vera. Facit enim istum sensum , non sequitur , quòd si Petrus constituatur in tali ordine rerum , peccabit, qui sensus est verus, cùm voluntas adhuc in illis circumstantiis posita ante decretum diuinæ volũtatis sit omnino indifferens ad actũ peccati, vel ad actũ oppositæ virtutis producendum.

Secundò respondetur, quòd quã- 10.
do

Ex duabus contradictoriis non oportet, quòd altera sit determinatè vera.

do propositiones sunt in materia contingenti, non oportet, quòd ex duabus contradictoriis altera sit secundum se determinatè vera, altera determinatè falsa; sed sufficit, quòd si vna est vera, altera sit falsa, ita vt repugnet, ambas simul esse veras, vel falsas. Et quoniam peccare, vel non peccare, contingenter competit Petro, hinc est, quòd non sit magis vera secundum se hæc propositio: *Petrus in talibus circumstantiis positus, peccabit,* quàm opposita.

11. Tertiò responderetur, & explicatur magis præcedens solutio, quòd pro quolibet instanti temporis necesse est ex duabus contradictoriis de futuro contingenti alteram esse determinatè veram, alteram determinatè falsam: non tamen oportet, quòd pro quolibet signo rationis altera sit determinatè vera, & altera determinatè falsa. Vnde ante decretum diuinæ voluntatis neutra illarum est determinatè vera, aut determinatè falsa, sed est indifferens ad v-